
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 85/2022 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 28. 3. 2022 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 17:30
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/1/2022 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/2/2022 bylo schváleno.

3. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít nájemní smlouvu od 1. 4. 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 1. 4. 2022 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Usnesení č. RM/85/3a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 4. 2022 k bytu 1 + 1
v čp. 258/19 s ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/3b/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 4. 2022 k bytu 2 + 1
v čp. 259/3 s DOMOVEM NA STŘÍBRNÉM VRCHU.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/3c/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 4. 2022 k bytu 2 + 1
v čp. 267/2 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/3d/2022 bylo schváleno.

4. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 1 - 2/2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 1 - 2/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/4/2022 bylo schváleno.

5. Vyhlášení výběrového řízení - Fond rozvoje bydlení

Město Rokytnice v Orlických horách v zájmu zlepšení úrovně bydlení, životního prostředí a vzhledu města
poskytuje každoročně zápůjčky na zvelebení obytných budov a jiných staveb na území města z Fondu rozvoje
bydlení. Zápůjčky se poskytují na základě výběrového řízení, které organizuje a vyhlašuje rada města.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách vyhlašuje v souladu s ustanovením článku IV. odst. 1 směrnice
č. 6/2014 k vytvoření a použití účelových prostředků "Fondu rozvoje bydlení" na území města Rokytnice
v Orlických horách výběrové řízení k poskytnutí zápůjček z fondu města Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/5/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

6. Žádost o poskytnutí dotace - Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou

Starosta  předložil  žádost  Farní  charity  Rychnov  nad  Kněžnou  o  poskytnutí  dotace  ve  výši  15  000  Kč
z rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Farní charity Rychnov nad Kněžnou
o poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč z rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/6a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  předložit  žádost  k  novému  projednání
radou města dne 11. 4. 2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/6b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 11. 4. 2022

7. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace

Radě města byly předloženy návrhy veřejnoprávních smluv. Předmětem smluv je poskytnutí dotací jednotlivým
žadatelům dle schválení radou města dne 14. 3. 2022 dle schváleného rozpočtu na rok 2022.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s organizací Albertinum, odborný a léčebný
ústav  Žamberk,  se  sídlem Za  Kopečkem 353,  564  01  Žamberk  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí
neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/1/2022 ve výši 10 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 (Janeček P.) / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/7a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s organizací Domácí hospic Setkání, o. p. s.,
se sídlem Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/2/2022 ve výši 7 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/7b/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se spolkem OD5K10, z. s., se sídlem Tylova
373, 516 01 Rychnov nad Kněžnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/3/2022 ve výši 11 000 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/7c/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

8. Dodatky smluv o zabezpečení závodního stravování

Starosta předložil dodatek smluv o zabezpečení závodního stravování se společnostmi Rokytenka hotel s. r. o.,
MASOEKO,  s.  r.  o.  a  Základní  škola  Rokytnice  v  Orlických  horách  z  důvodů  změny  ceny  příspěvku
zaměstnavatele na stravné v hodnotě 80 Kč od 1. 4. 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  se společností  Rokytenka hotel  s.  r.  o.,
se sídlem Vídeňská 255/42, Štýřice, 602 00 Brno - střed Dodatek č. 3 smlouvy o zabezpečení závodního
stravování dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/8a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností  MASOEKO, s. r. o., se sídlem
Kunčice 243, 561 51 Letohrad Dodatek č. 3 smlouvy o zabezpečení závodního stravování dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/8b/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  Základní  školou  Rokytnice
v Orlických horách, se sídlem Školní 232, 517 61 Rokytnice v Orlických horách Dodatek č. 10 smlouvy
o zabezpečení závodního stravování dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/8c/2022 bylo schváleno.

9. Dodatek č. 2 Pracovního řádu

Radě města byl předložen Dodatek č. 2 Pracovního řádu Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách -
organizační složky. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  předložený  Dodatek  č.  2  Pracovního
řádu  Pečovatelské  služby  Rokytnice  v  Orlických  horách  -  organizační  složky.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/9/2022 bylo schváleno.

10. Zápis z jednání sociální a zdravotní komise

Radě města byl předložen zápis z jednání sociální a zdravotní komise konané dne 9. 3. 2022, kde komise
doporučila uzavřít nájemní smlouvu k bytu 303/2 v domě zvláštního určení. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise
ze dne 9. 3. 2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/10a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 4. 2022 k bytu v čp.
303/2 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/10b/2022 bylo schváleno.

11. Smlouva o výpůjčce - Clan Orlických horalů, z. s.

Tajemnice radě města předložila smlouvu s Clan Orlických horalů o výpůjčce zámeckého parku za účelem
pořádání  Horalských her  dne 23.  7.  2022.  Záměr výpůjčky nemovitosti  byl  zveřejněn od 2.  3.  2022 do
18. 3. 2022. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  Clanem Orlických  horalů,  se  sídlem
U Nádraží čp. 262, 517 61 Rokytnice v Orlických horách smlouvu o výpůjčce zámeckého parku za účelem
pořádání Horalských her dne 23. 7. 2022 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/11/2022 bylo schváleno.

12. Žádost o poskytnutí podpory - Linka bezpečí, z. s.

Starosta předložil žádost společnosti Linka bezpečí z. s. o poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč z rozpočtu města
Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se spolkem Linka bezpečí z. s., se sídlem
Bohnice - Ústavní 95, 180 00 Praha 8 darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši 3 000,- Kč na zajištění
provozu služeb dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/12/2022 bylo schváleno.

13. Darovací smlouva - Zdravotní klaun, o. p. s.

Starosta předložil žádost společnosti Zdravotní klaun, o. p. s. o poskytnutí finanční podpory ve výši 1 000,- Kč
z rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  se společností  Zdravotní klaun, o.  p.  s.,
se sídlem Vysočany - Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši 1000,-
 Kč na zajištění podpory dětských nemocnic i domácností s malými pacienty dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Usnesení č. RM/85/13/2022 bylo schváleno.

14. Žádost o poskytnutí dotace - Obec Deštné v Orlických horách

Starosta předložil žádost obce Deštné v Orlických horách o poskytnutí dotace ve výši 17 000,- Kč na zajištění
linkové autobusové dopravy v oblasti Šerlichu. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách neschvaluje poskytnout dotaci ve výši 17 000,- Kč obci Deštné
v Orlických horách na zajištění linkové autobusové dopravy v oblasti Šerlichu z důvodu  nevyužití pro
občany města. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/14/2022 bylo schváleno.

15. Žádost o příspěvek na rekonstrukci velké rozletové haly - Záchranná stanice Jaroměř

Starosta předložil žádost Záchranná stanice Jaroměř o příspěvek na rekonstrukci velké rozletové haly. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách neschvaluje poskytnout Záchranné stanici Jaroměř příspěvek
na rekonstrukci velké rozletové haly z důvodu nevyužití pro občany města. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/15/2022 bylo schváleno.

16. Žádost o náhradu škody

Tajemnice předložila žádost *** o náhradu škody, kdy se vlivem silného větru uvolnila větev stromu, která
prorazila a poškodila zadní okno zaparkovaného automobilu Škoda Octavia SPZ 5J0 7256. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách neschvaluje  poskytnout *** náhradu škody, kdy se vlivem
silného větru uvolnila větev stromu, která prorazila a poškodila zadní okno zaparkovaného automobilu
Škoda Octavia *** z důvodu zavinění škody na straně žadatele. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/16/2022 bylo schváleno.

17. Poptávka po nebytovém prostoru

Tajemnice  předložila  žádost  společnosti  BMK servis  s.  r.  o.  o  možnosti  pronájmu  nebytového  prostoru
v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere na vědomí  žádost  společnosti  BMK servis  s.  r.  o.
o možnosti pronájmu nebytového prostoru v Rokytnici v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Usnesení č. RM/85/17a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá  tajemnici vyrozumět žadatele o nevyhovění žádosti
z důvodu, že město nemá vhodné prostory k pronájmu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/17b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 30. 4. 2022

18. Dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění závodního stravování

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách revokuje  usnesení č.  RM/84/12/2022 ze dne 14.  3.  2022,
kde schvaluje uzavřít se Základní školou Rokytnice v Orlických horách, se sídlem Školní 232, 517 61
Rokytnice v Orlických horách Dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění závodního stravování. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/18/2022 bylo schváleno.

19. Dodatek č. 6 ke smlouvě o zajištění závodního stravování

Starosta předložil Dodatek č. 6 ke smlouvě o zajištění závodního stravování se Základní školou Rokytnice
v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  Základní  školou  Rokytnice
v Orlických horách, se sídlem Školní 232, 517 61 Rokytnice v Orlických horách Dodatek č. 6 ke smlouvě o
zajištění závodního stravování dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/19/2022 bylo schváleno.

20. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN)

Tajemnice předložila smlouvu se společností ČEZ ESCO, a. s. o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí
nízkého napětí (NN). 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  smlouva o sdružených službách dodávky
elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN). 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/20a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách pověřuje ředitele Základní školy Rokytnice v Orlických horách
podpisem smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN). 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/20b/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá řediteli Základní školy Rokytnice v Orlických horách
vypovědět smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN) tak, aby byla
ukončena k 30. 6. 2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/20c/2022 bylo schváleno.

21. Jmenování komise pro udělení ceny města

Radě města bylo navrženo složení komise pro udělení ceny města pro rok 2021. Členové komise: Bc. Daniela
Skutilová, Ing. Milan Rozsíval, Ing. Jaroslav Grund, Ing. Luboš Michalec, Lada Vídeňská, DiS. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje  komisi  pro udělení  ceny města pro rok 2021 ve
složení:  Bc.  Daniela  Skutilová,  Ing.  Milan  Rozsíval,  Ing.  Jaroslav  Grund,  Ing.  Luboš  Michalec,  Lada
Vídeňská, DiS. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/85/21/2022 bylo schváleno.

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/367/2022/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


